
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV28/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:11 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Se va a anular el anuncio de formalización del contrato porque no se envió al DOUE y al ser SARA hay que enviarlo al DOUE.
Una vez anulado se volverá a publicar tanto en plataforma como en el DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a las 09:07 horas.



Contacto

Teléfono +034 954860050
Fax +034 955861915
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@utrera.org

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV28/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Utrera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.utrera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2Fz0tXsu2S8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro y servicios de infraestructuras de las ferias de Utrera,
Guadalema de los Quintero, Trajano, Pinzón y Feria de Utrera

Para la celebración de la “Feria y Fiestas de Consolación”, las ferias de nuestras pedanías, que organiza laDescripción 
delegación de Turismo, Fiestas Mayores y Promoción de la Ciudad, es necesario suscribir el presente contrato, dentro de
las competencias que la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía, Local de Andalucía que atribuye al municipio: Artículo
9.16. a) La promoción de sus recursos turísticos y fiestas de especial interés.
Valor estimado del contrato 640.644 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.589,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.322 EUR.

Clasificación CPV
71327000 - Servicios de diseño de la estructura.
31161600 - Sistemas de agua de refrigeración del estátor.
42513200 - Equipo de refrigeración.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45223810 - Construcciones prefabricadas.
45223820 - Elementos prefabricados y sus componentes.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.
71314100 - Servicios de electricidad.
71730000 - Servicios de inspección industrial.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de dos años a contar desde la formalización del contrato
pudiéndose prorrogar por periodo máximo de dos anualidades, es decir, un año mas otro más

http://www.utrera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2Fz0tXsu2S8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 304.305,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 310.468,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

DECRETO DE ADJUDICACIÓN EXPTE. SV28/2023 INFRAESTRUCTURA PARA LA FERIA DE UTRERA Y SUS
PEDANÍAS GUADALEMA DE LOS QUINTERO, TRAJANO Y PINZÓN

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HELIOPOL, S.A.U.
NIF A41043324
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. PADRE GARCIA TEJERO Nº9
(41012) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954296630
Correo Electrónico contratacion@heliopol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 310.468,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375.667,44 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá producirse con anterioridad al transcurso del plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la
notificación a los licitadores, disponiendo para ello de una plazo de 5 días naturales a contar desde el siguiente a aquel
en que reciba el requerimiento de firma.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38c6ccd5-83a7-47cd-a000-53f6e007a2ea


LugarSobre nº 1 Electrónico: documentación

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE GIBAXA, Nº 1
(41710) UTRERA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/recurso/especial-contratacion/recur so-especial.html

Proceso de Licitación

Las establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones será de 30 días naturales contados desde la fecha de envío
del anuncio al DOUE (por aplicación de lo dispuesto en el art.156.3.a) de la LCSP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/recurso/especial-contratacion/recurso-especial.html


Lugar

Sala de Contratación (Anexo a Alcaldía)

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera (Sevilla) España

Sobre nº 3 Electrónico: Documentación
relativa a criterios valorables mediante
aplicación de fórmulas

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS
VALORABLES
 MEDIANTE APLICACIÓN DE
FÓRMULAS

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE GIBAXA, Nº 1
(41710) UTRERA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Contratación (Anexo a Alcaldía)

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera (Sevilla) España

acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:00 horas
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de una licitación electrónica la licitación queda reservada a los miembros de la
Mesa Permanente de Contratación

: 

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de una licitación electrónica la licitación queda reservada a los miembros de la
Mesa Permanente de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Huella de carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 59Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QPV6CIfKue29Hd5 zqvq9cg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QPV6CIfKue29Hd5zqvq9cg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2024

Fecha de publicación 06/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336186-2024:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336186-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013933360 |  2024-000855459 | Tue, 06 Aug 2024 09:11:32:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68051528732616527452734259119101442309 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cfa27e1-13a6-4244-a1ca-f3b26bb5aac6

